
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ 

МЭРИИ ГОРОДА МАГАДАНА 

 
П Р И К А З 

 

01.03.2022                                                                                          № 10 
г. Магадан 

 

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемого управлением административно-технического 

контроля мэрии города Магадана при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, 

содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных 

листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных  

листов, а  также  случаев  обязательного  применения  проверочных  листов» 

п р и к а з ы в а ю: 

          1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемого управлением административно-технического 

контроля мэрии города Магадана при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

          2. В течение 1-го дня с момента издания настоящего приказа 

разместить на официальном сайте мэрии города Магадана форму 

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого 

управлением административно-технического контроля мэрии города 

Магадана при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Город Магадан». 

          3. С приказом ознакомить заинтересованных лиц. 

          4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. руководителя                                                                          М.М. Затонский 

 



2 

 

                                                                                                                    Приложение к приказу 

                                                                                                                    № 10 от  01.03.2022 г.  

 

Форма 

 

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый 

управлением административно-технического контроля мэрии города 

Магадана при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 
 

ссылка на карточку контрольного мероприятия в едином реестре контрольных 

(надзорных) мероприятий:  
          QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», содержащую запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о 

профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии в едином реестре 

контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках которого составлен соответствующий документ 
 

1. Наименование вида контроля: 
 
 

2. Наименование контрольного органа: 
 
 

3. Форма проверочного листа утверждена постановлением мэрии города Магадана от 

____________ № _________ «Об утверждении формы проверочного листа (списка 

контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольных мероприятий при 

осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 
 

4. Вид контрольного мероприятия:  

 

 

5. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 

предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального 

предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование 

юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

6. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: 
 

 

7. Объект муниципального контроля: 
 

(земли, земельные участки или части земельных участков) 
 

8. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: 
 
 



3 

 

9. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера 

контрольного мероприятия в едином реестре проверок: 
 
 

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, 

проводящего (-их) контрольное мероприятие и заполняющего (-их) проверочный лист: 
 

 
 

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований,  

ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, 

составляющих предмет проверки (с учетом полномочий, установленных п. 1.3 и п. 1.4 раздела 1 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденного решением Магаданской городской Думы от 24.12.2021 № 77-Д): 
№ 

п/п Вопросы, отражающие содержание 

обязательных требований 

Реквизиты 

нормативных правовых 

актов, с указанием их 

структурных единиц 

Ответы на вопросы 

Да Нет 
Не 

применимо 
Примечание 

1 Имеется ли факт самовольного 

занятия земельного участка или 

части земельного участка, в том 

числе использование земельного 

участка лицом, не имеющим 

предусмотренных 

законодательством Российской 

Федерации прав на указанный 

земельный участок 

статья 7.1 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

    

2 Используется ли контролируемым 

лицом земельный участок в 

соответствии с установленным 

целевым назначением и (или) 

видом разрешенного 

использования? 

Пункт 2 статьи 7, 

статья 42 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

3 Имеются ли у контролируемого 

лица права, предусмотренные 

законодательством Российской 

Федерации, на используемый 

земельный участок, и (или) часть 

земельного участка)? 

Пункт 1 статьи 25, 

статья 39.33, статья 

39.36 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

4 Соблюдено ли требование об 

обязательности использования 

(освоения) земельного участка в 

сроки, установленные 

действующим законодательством 

Российской Федерации? 

Статья 42, пункт 2 

статьи 45 Земельного 

кодекса Российской 

Федерации 

    

5 Соблюдено ли требование об 

обязательности по приведению 

земель в состояние, пригодное для 

использования по целевому 

назначению? 

Пункт. 2, статьи 62, 

пункт. 3 статьи 76 

Земельного кодекса 

Российской Федерации 

    

6 Невыполнение в установленный 

срок законного предписания 

(постановления, представления, 

решения) органа (должностного 

лица), осуществляющего 

муниципальный контроль, об 

устранении нарушений 

законодательства 

статья 19.5 Кодекса 

Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

    

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/702
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/42
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/251
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/111110185
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3936
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/3936
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/42
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/4502
http://internet.garant.ru/document/redirect/12124624/4502

